2021 vypracovaného znaleckou 
kanceláří STAVEXIS, s.r.o., se sídlem Žižkova 1994/63, 616 00 Brno, IČO: 46347194,  
cena v místě a čase obvyklá převáděných pozemků a spoluvlastnického podílu k pozemku 
uvedeným v článku III. odst. 3.1.1 této smlouvy činí 1 974 700 Kč  
(slovy: jedenmiliondevětsetsedmdesátčtyřitisícsedmset korun českých) bez DPH. 

3.1.4 Účastník č. 2 této smlouvy odevzdává: 

a)  spoluvlastnický podíl ve výši id. 2/3 k pozemkům 

- p. č. 962/9 o výměře 1 m² 
- p. č. 965/2 o výměře 107 m² 
- p. č. 966/1 o výměře 452 m² 
- p. č. 966/3 o výměře 448 m²

[...]

7662-19/2021 ze dne 15. 3. 2021 vypracovaného znaleckou 
kanceláří STAVEXIS, s.r.o., se sídlem Žižkova 1994/63, 616 00 Brno, IČO: 46347194,  
cena v místě a čase obvyklá převáděného spoluvlastnického podílu k pozemkům uvedeným 
v článku III. odst. 3.1.4 této smlouvy činí 2.284.800 Kč (slovy: dvamilionydvěstěosmdesát-
čtyřitisícosmset korun českých) bez DPH. 

IV. 

4.1 Rozdíl v cenách směňovaných pozemků uvedených v článku III. odst. 3.1.3 této smlouvy 
a v článku III. odst. 3.1.6 této smlouvy činí 310 100 Kč (slovy: třistadesettisícjednosto korun 
českých) bez DPH. Zdanitelné plnění je uskutečněno dnem, kdy je účastníkovi č. 1 a 
účastníkovi č. 2 doručeno vyrozumění o provedení vkladu do katastru nemovitostí dle této 
smlouvy. Do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění si účastník č.

[...]

3.1.6 této smlouvy, jelikož se jedná o stavební 
pozemky, jejichž dodání podléhá dani z přidané hodnoty. Splatnost takto vystavených 
daňových dokladů bude činit 45 dnů ode dne jejich vystavení. Účastník č. 1 a účastník č. 2 
souhlasí se vzájemným zápočtem takto vystavených faktur, a to v částce 1 974 700 Kč (slovy: 
jedenmiliondevětsetsedmdesátčtyřitisícsedmset korun českých) bez DPH, ve které se kryjí.  
Tyto vzájemné peněžité pohledávky zaniknou započtením ke dni splatnosti prvního 
z vystavených daňových dokladů dle tohoto článku. Rozdíl v cenách směňovaných pozemků 
uvedených v článku III. odst. 3.1.3 této smlouvy a v článku III. odst. 3.1.6 této smlouvy  

ve výši 310 100 Kč (slovy: třistadesettisícjednosto korun českých) bez DPH bude účastníkem
č. 1 uhrazen účastníkovi č. 2 ve splatnosti daňového dokladu vystaveného účastníkem č. 2.
Účastník č. 1 této smlouvy bere na vědomí, že v případě prodlení s úhradou výše uvedené
částky po něm bude účastník č. 2 této smlouvy požadovat úhradu úroku z prodlení ve smyslu